
 

UCHWAŁA NR XI/67/25 

RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 

1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/48/24 Rady Gminy Czeremcha z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Czeremcha na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

- Zmniejsza się wydatki  budżetu o kwotę 15 624,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

- Zwiększa się wydatki  budżetu o kwotę 15 624,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Dochody ogółem 45 349 106,13 zł, w tym: 

- dochody bieżące 19 556 161,31 zł,  z czego zadania zlecone 1 461 817,53 zł. 

- dochody majątkowe 25 792 944,82 zł. 

- Wydatki ogółem 44 088 693,34 zł, w tym: 

- wydatki  bieżące 18 364 286,64 zł, z czego zadania zlecone 1 460 424,53 zł. 

- wydatki  majątkowe w wysokości 25 724 406,70 zł. 

§ 3. Zestawienie realizowanych inwestycji z budżetu gminy Czeremcha zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mikołaj Wasiluk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 2372



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/67/25 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Własne 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 170 000,00 170 000,00 148 418,09 0,00 148 418,09 0,00 0,00 0,00 0,00 21 581,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 316,00 -15 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 154 684,00 154 684,00 148 418,09 0,00 148 418,09 0,00 0,00 0,00 0,00 6 265,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  
Różne rozliczenia 
finansowe 

przed zmianą 21 581,91 21 581,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 581,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 316,00 -15 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 265,91 6 265,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 265,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8010 

Rozliczenia 
z bankami 
związane 
z obsługą długu 
publicznego 

przed zmianą 21 581,91 21 581,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 581,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 316,00 -15 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 265,91 6 265,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 265,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata 
i wychowanie 

przed zmianą 5 578 413,28 5 498 561,28 5 301 961,28 4 810 040,00 491 921,28 0,00 196 600,00 0,00 0,00 0,00 79 852,00 79 852,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 588 413,28 5 508 561,28 5 311 961,28 4 810 040,00 501 921,28 0,00 196 600,00 0,00 0,00 0,00 79 852,00 79 852,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 1 047 091,00 1 047 091,00 1 012 091,00 958 487,00 53 604,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 057 091,00 1 057 091,00 1 022 091,00 958 487,00 63 604,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 

Zakup usług przez 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego od 

innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 1 643 568,99 1 530 568,99 1 530 568,99 32 000,00 1 498 568,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -308,00 -308,00 -308,00 0,00 -308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 308,00 308,00 308,00 0,00 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 643 568,99 1 530 568,99 1 530 568,99 32 000,00 1 498 568,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 000,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 226 607,39 185 607,39 185 607,39 0,00 185 607,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -308,00 -308,00 -308,00 0,00 -308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 308,00 308,00 308,00 0,00 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 226 607,39 185 607,39 185 607,39 0,00 185 607,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 29 407,39 29 407,39 29 407,39 0,00 29 407,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -308,00 -308,00 -308,00 0,00 -308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 099,39 29 099,39 29 099,39 0,00 29 099,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2372



  4510 
Opłaty na rzecz 
budżetu państwa 

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 308,00 308,00 308,00 0,00 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 808,00 1 808,00 1 808,00 0,00 1 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 2 374 970,96 91 891,56 26 891,56 3 000,00 23 891,56 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 283 079,40 2 283 079,40 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 316,00 5 316,00 5 316,00 0,00 5 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 380 286,96 97 207,56 32 207,56 3 000,00 29 207,56 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 283 079,40 2 283 079,40 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 2 245 891,56 23 669,56 23 669,56 3 000,00 20 669,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 222 222,00 2 222 222,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 316,00 5 316,00 5 316,00 0,00 5 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 251 207,56 28 985,56 28 985,56 3 000,00 25 985,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 222 222,00 2 222 222,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 13 467,56 13 467,56 13 467,56 0,00 13 467,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 316,00 5 316,00 5 316,00 0,00 5 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 783,56 18 783,56 18 783,56 0,00 18 783,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 

przed zmianą 42 628 268,81 16 903 862,11 13 778 372,89 9 747 593,00 4 030 779,89 819 592,61 1 402 200,10 442 114,60 0,00 461 581,91 25 724 406,70 25 724 406,70 5 116 481,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 624,00 -15 624,00 -308,00 0,00 -308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 624,00 15 624,00 15 624,00 0,00 15 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 628 268,81 16 903 862,11 13 793 688,89 9 747 593,00 4 046 095,89 819 592,61 1 402 200,10 442 114,60 0,00 446 265,91 25 724 406,70 25 724 406,70 5 116 481,00 0,00 0,00 

Zlecone 

Zlecone razem: 

przed zmianą 1 460 424,53 1 460 424,53 405 733,66 203 487,32 202 246,34 0,00 1 054 690,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 460 424,53 1 460 424,53 405 733,66 203 487,32 202 246,34 0,00 1 054 690,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2372



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/67/25  
 Rady Gminy Czeremcha  

 z dnia 30 kwietnia 2025 r.  
 

Zadania inwestycyjne w 2025 r. 

Lp. Dział Roz. §** 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 

koordyn. wykonanie 
programu 

rok budżetowy 
2025(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst. 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.  600 60016 
6050 
 
6370 

Przebudowa dróg na terenie 
Gminy Czeremcha  

9 734 091,00 4 027 100,00 
24 600,00 

 
 

 
 
 
4 002 500,00* 

 Urząd Gminy 

2. 926 92695 6050 
Siłownia Gminna na terenie 
Boiska Orlik 

60 857,40 60 857,40 60 857,40    Urząd Gminy/fundusz sołecki 

3. 900 90001 6050 
Modernizacja przepompowni 
ścieków komunalnych 

60 000,00 60 000,00 26 389,20 33 610,80   Urząd Gminy 

4. 600 60016 
6050 
 
6370 

Przebudowa infrastruktury 
drogowej na terenie gminy 
Czeremcha  

6 482 209,00 6 415 789,00 
 
 

415 789,00 
 
 

 
 

6 000 000,00* 
 Urząd Gminy 

5. 600 60016 
6050 
 
6370 

Remont i przebudowa dróg 
gminnych na terenie gminy 
Czeremcha zniszczonych w 
wyniku działań związanych z 
ochrona granicy państwa 

5 989 790,00 5 900 000,00 
390 000,00 

 
 

 
 
 
 

 
 

5 510 000,00* 
 Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2372



6. 926 92601 
6050 
 
6370 

Budowa zaplecza sportowo-
rekreacyjnego na stadionie 
gminnym w Czeremsze 

2 238 827,00 2 222 222,00  
305 222,00 

 
 

 
 

1 917 000,00* 
 Urząd Gminy 

7. 750 75023 6060 Zakup i montaż klimatyzacji 31 980,00 31 980,00 31 980,00    Urząd Gminy 

8. 900  90001 6060 
Zakup pompy do 
przepompowni 

12 000,00 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

9. 921 92195 6050 
Postawienie wiaty w 
Zubaczach 

15 807,33 15 807,33 15 807,33    Urząd Gminy / Fundusz sołecki 

10. 750 75023 
6067 
 
6069 

Naukowa i Akademicka Siec 
Komputerowa 

116 481,00 116 481,00    
95 514,52 

 
20 966,48 

Urząd Gminy 

11. 900 90095 6060 Zakup zbiornika na paliwo 25 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

12. 900 90095 6060 Zakup i montaż monitoringu 16 000,00 16 000,00 16 000,00    Urząd Gminy 

13. 700 70005 6050 
Wykonanie wiaty stalowej do 
składowania opału – zrębki, 
dokumentacja 

18 450,00 18 450,00 18 450,00    Urząd Gminy 

14. 921 92195 6050 
Modernizacja budynku – 
stodoły Czeremcha-Wieś 

22 867,97 22 867,97 22 867,97    Urząd Gminy / Fundusz sołecki 

15. 010 01044 
6057 
 
6050 

Budowa i rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej w Czeremsze 

5 802 782,54 5 802 782,54 
 

1 085 073,16 
  4 717 709,38 Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2372



16. 010 01043 
6057 
 
6050 

Budowa sieci wodociągowej 
w Czeremsze 

347 217,46 347 217,46 
 

64 926,84 
  282 290,62 Urząd Gminy 

17. 801 80101 6050 
Oświetlenie w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Czeremsze 

79 851,60 79 851,60 18 851,60  61 000,00**   

 31 054 212,30 25 174 406,30 1 812 803,50 754 621,80 17 490 500,00* 5 116 481,00  

* Oznaczenie źródła finansowania:       
      
* Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych - 17 429 500,00zł    

** Zakład Ubezpieczeń Społecznych  - 61 000,00zł 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2372



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/67/25 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Objaśnienia 

- W planie wydatków dokonano przesunięć pomiędzy rodziałami i paragrafami, dostosowując plan wydatków 

do aktualnych potrzeb. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2372


		2025-05-15T12:02:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




